２産政号外

      令和３年（2021年）１月 13日

（一社）長野県経営者協会 会長 様

長野県中小企業団体中央会 会長 様

（一社）長野県商工会議所連合会 会長 様

長野県商工会連合会 会長 様

新型コロナウイルス感染症長野県対策本部

本部長 阿 部  守 一

全県に「医療警報」を発出したこと等に伴うメッセージの周知について（依頼）

 日頃は、長野県行政に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 また、新型コロナウイルス感染症対策に関する感染防止策等に格別の御高配を賜り、重ねて

御礼申し上げます。

年末年始以降、急速に感染が拡大しており、直近１週間（１月１日～１月７日）の新規

陽性者数が 294人まで増加しています。その中で、１月７日現在、全県の受入可能病床数

に対する入院者の実質的な割合は 44.3％であり、また、重症者の受入可能病床数に対する

入院者の割合は 14.6 ％となっているなど、医療提供体制に大きな負荷がかかっています。

全国でも感染が拡大し、危機的な状況になっていることも踏まえると、本県においても、

さらに感染が拡大していくリスクが高いと認められるため、全県に「医療警報」を発出し

ました。

つきましては、医療警報の発出及び緊急事態宣言を踏まえて県民及び事業者の皆様に対

するメッセージを別添のとおり決定しましたので、貴団体の会員企業やその従業員等に対

し周知いただくようお願いします。

長野県産業労働部産業政策課企画担当

（課長）宮島 克夫 （担当）竹内 幹

電話   026-235-7205（直通）

ＦＡＸ  026-235-7496

E-mail  sansei@pref.nagano.lg.jp